
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
 

 

Pol. Text Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze záv. činn. 700 000,00 700 000,00 650 347,90 

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výd. čin.   50 000,00 53 700,00 53 622,95 

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů   120 000,00 160 000,00 154 751,68 

1121 Daň z příjmu právnických osob 850 000,00 1 153 000,00 1 121 960,51 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 000 000,00 779 000,00 779 000,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 000 000,00 2 019 800,00 2 019 749,93 

1341 Poplatek ze psů 4 725,00 4 725,00 3 925,00 

1345 Příjem z popl. za ob. systém odp. hosp. 132 400,00 133 100,00 131 943,00 

1361 Správní poplatky        500,00 500,00 100,00 

1381 Daň z hazardních her 30 000,00 30 000,00 28 641,57 

1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her 1 000,00 1 000,00 0,32 

1511 Daň z nemovitých věcí 400 000,00 390 960,00 384 632,75 

2460 Splátky půj. prostředků od obyvatelstva 74 658,00 74 658,00 74 658,00 

4111 NI př. transf. ze všeobec. pokl. správy 37 000,00 37 000,00 37 000,00 

4112 NI př. transf. ze st. r. v rám. sou. dot. 

vz. 

74 900,00 74 900,00 74 900,00 

4116 Ost. NI př. transfer. ze státního rozp. 16 000,00 155 500,00 155 500,00 

4122 NI přijaté transfery od krajů 0,00 97 500,00 97 500,00 

4213 Inv. přijaté transfery ze státních fondů 749 909,00 749 909,00 749 909,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

     

 1032 – Podpora ostatních prod. činnosti    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 145 758,00 547 450,00 547 396,69 

     

 2141 – Vnitřní obchod    

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich 

čás. 

17 100,00 8 000,00 8 000,00 

     

 2310 – Pitná voda    

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich 

čás. 

7 139,00 7 139,00 7 139,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 108,00 108,00 

     

 2321 – Odvád. a čišt. odp. vod nakl. s k.    

2111 Přijmy z poskytování služeb a výrobků   33 000,00 34 000,00 33 178,50 

     

 2341 – Vodní díla v zem. krajině    

2131 Příjmy z pronájmu pozemků     61 000,00 61 000,00     61 000,00 

     

 3319 – Ostatní záležitosti kultury    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 48 000,00 12 000,00 12 000,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich 

čás. 

36 000,00 36 000,00 36 000,00 



 3399 – Zálež., kultury, církví a sděl. pr.    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 35 000,00 45 200,00 45 165,00 

     

 3632 – Pohřebnictví     

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 940,00 932,00 

     

 3639 – Komunální služby a úz. rozvoj    

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 56 911,00 56 911,00 56 911,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí 1 000,00 0,00 0,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 2 000,00 1 137,40 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00 16 100,00 4 791,60 

     

 3722 – Sběr o odvoz komunálních odp.    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 13 000,00 14 000,00 13 406,80 

     

 3725 – Využívání a zneš. kom. odpadů    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 41 300,00 40 642,15 

     

 6171 – Činnost místní zprávy    

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 102 000,00 102 000,00 101 640,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 12 000,00 12 000,00 11 207,53 

     

 6310 – Příjmy a výdaje z úvěr. fin. oper.    

2141 Příjem z úroků 140 000,00 132 000,00 131 650,54 

     

 6330 – Převody vlast. fond. v roz. úz.úr.    

4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 1 300 000,00 

 Celkem 10 000 000 10 743 400 11 930448,82 

 

 

Daňové příjmy 

Rozpočtovými opatřeními se řešily téměř všechny daňové příjmy. Ostatní daňové příjmy, 

poplatky a splátky půjček byly naplněny. 

 

 

Nedaňové příjmy 

Rozpočtovými opatřeními se řešila vratka přeplatku za vodu, prodej dřeva, pronájem 

nebytových prostor, prodej pozemků a příjem za zajištění zpětného odběru. Ostatní nedaňové 

příjmy zůstaly na úrovni schváleného rozpočtu – došlo pouze k nepatrným úpravám.  

 

 

Kapitálové příjmy 

Kapitálový příjem za prodej pozemků byl rozpočtován, ale byl naplněn pouze z 30 %.  

 

 

Přijaté transfery 

Obec obdržela v roce 2023 příspěvky ze státního rozpočtu.  



Příspěvek na výkon státní správy (bez UZ) byl vyčerpán celý (není předmětem finančního 

vypořádání). Rovněž tak příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

věku (UZ 29031).  

Dále obec obdržela ze státního rozpočtu transfer na volbu prezidenta (UZ 98008). Tento 

transfer byl předmětem finančního vypořádání za rok 2023 a byl řádně vyúčtován. 

Z Krajského investičního fondu obdržela obec transfer na akci „Rekonstrukce prodejny 

smíšeného zboží v obci Pleše“ (UZ 00725). Transfer byl vyčerpán celý a řádně vyúčtován 

bude v roce 2024.  

Z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu jsme obdrželi příspěvek na vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (UZ 13013). Příspěvek byl 

poskytován měsíčně zpětně na základě „Vyúčtování mzdových nákladů – VPP“. Příspěvek 

podléhá kontrole Úřadu práce dle zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě. V lednu 2023 byl poskytnu příspěvek za prosinec 2022.  

Z dotačního programu Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji Obchůdek 2021+ 

ve spolupráci s MPO jsem obdrželi dotaci za účelem zajištění projektu „Vybavení prodejny 

Pleše“ (UZ 22020). Dotace byla vyčerpána celá a byla řádně vyúčtována. 

Ze Státního zemědělského intervenčního fondu jsme obdrželi finanční prostředky na projekt 

„Stavební úpravy – hřbitov Pleše“ (UZ 89517, 89518). Finanční prostředky byly poskytnuty 

zpětně po ověření způsobilosti výdajů a ověření splnění veškerých podmínek pro proplacení. 

Projekt byl realizován v roce 2021. 

 

 

 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
 

 

Pol. Text Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku    

 1032 – Podpora ostatních prod. činnosti    

5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 63 342,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 

5169 Nákup ostatních služeb 284 018,76 206 218,76 206 134,44 

5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 0,00 

5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 0,00 

     

 1036 – Správa v lesním hospodářství    

5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 36 300,00 36 300,00 36 300,00 

     

 1037 – Celospolečenské funkce lesů    

5171 Opravy a udržování 150 000,00 340 000,00 339 284,00 

     

 2141 – Vnitřní obchod    

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 385 000,00 384 925,79 

5154 Elektrická energie 79 600,00 79 600,00 68 816,14 

5155 Pevná paliva 60 000,00 60 000,00 40 872,60 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 114 95 

5213 NI transfery nef. podn. – práv. osobám 0,00 100 000,00 100 000,00 



6121 Stavby  10 000 000 9 443 180 5138058,19 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 47 100,00 47 040,00 

     

 2212 – Silnice    

5169 Nákup ostatních služeb   40 000,00 40 000,00 24 774,75 

     

 2310 – Pitná voda    

5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 17 000,00 16 760,92 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 7 600,00 7 555,70 

5171 Opravy a udržování 70 000,00 100 000,00 86 965,12 

5329 Ost. neinv. transf. veřej. rozp. místní úr. 5 000,00 5 000,00 697,57 

     

 2321 – Odvád. a čišt. odp. vod a nak.s k.    

5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 4 970,68 

5171 Opravy a udržování 85 000,00 85 000,00 0,00 

     

 3113 – Základní školy    

5339 Neinvestiční transfery cizím PO  500,00  500,00 0,00 

     

 3319 – Ostatní záležitosti kultury    

5041 Odměny za užití osobního vlastnictví 11 000,00 11 000,00 10 643,04 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 

5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 6 387,00 

5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 1 800,00 

5154 Elektrická energie 52 500,00 52 500,00 52 376,13 

5162 Služby elektronických komunikací 2 300,00 2 300,00 2 245,00 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 3 827,90 

5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opr. a udrž. 24 200,00 24 200,00 5 500,00 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezař. 0,00 36 300,00 36 300,00 

     

 3399 – Zálež. kultury, církví a sděl. pr.    

5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 30 000,00 0,00 0,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 900,00 2 818,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 16 589,00 

5153 Plyn  2 000,00 2 000,00 500,00 

5164 Nájemné  6 000,00 6 000,00 3 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 55 000,00 48 915,00 

5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 

5175 Pohoštění  30 000,00 30 000,00 18 851,00 

5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 40 600,00 40 520,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00 1 000,00 400,00 

     

 3421 – Využití volného času dětí a ml.    

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 

5175 Pohoštění  2 000,00 2 000,00 627,00 

5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 2 960,00 

     

 3429 – Ostatní zájmová čin. a rekreace    



5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 2 000,00 1 500,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

     

 3612 – Bytové hospodářství    

5151 Studená voda včetně stočného 0,00 200,00  153,00 

5154 Elektrická energie 3 300,00 3 300,00 3 281,40 

     

 3631 – Veřejné osvětlení    

5154 Elektrická energie 111 200,00 111 200,00 111 181,54 

5171 Výdaje na dodavatel. zajišť. opr. a udrž. 30 000,00 120 000,00 115 459,00 

     

 3632 – Pohřebnictví    

5151 Studená voda včetně stočného 2 000,00 2 000,00 1 029,00 

     

 3639 – Komunální služby a územní roz.    

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 710 524,00 710 524,00 697 397,00 

5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z. 179 018,00 179 018,00 172 953,00 

5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 71 458,00 71 458,00 71 458,00 

5131 Potraviny 3 000,00 3 000,00 792,00 

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 3 983,81 

5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00 360,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 6 973,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 8 073,34 

5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 31 956,67 

5163 Služby peněžních ústavů 8 500,00 8 500,00 8 308,00 

5164 Nájemné 7 715,00 12 035,00 12 035,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 500,00 2 420,00 

5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 

5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 23 499,50 

5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 10 000,00 10 000,00 0,00 

6130 Pozemky 370 000,00 365 100,00 362 520,00 

     

 3721 – Sběr a odvoz nebezpečných odp.    

5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 7 552,89 

     

 3722 – Sběr a odvoz komunálních odp.    

5169 Nákup ostatních služeb   200 000,00 220 000,00 211 993,45 

     

 3723 – Sběr a odvoz ostatních odpadů    

5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 77 880,19 

     

 3726 – Využívání a zneš. ost. odp.    

5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 471,90 

     

 3745 – Péče o vzhled obcí a veř. zeleň    

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 550,00 

5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 

5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 



 3900 – Ost. čin. souv. se služ. pro obyv.    

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 1 890,00 

     

 4359 – Ost. služby a činn. v obl. soc. p.    

5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 17 700,00 

     

 5213 – Krizová opatření    

5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 

     

 5512 – Požární ochrana – dobr. část    

5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 0,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 7 900,00 0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 0,00 

5151 Studená voda včetně stočného 3 000,00 3 000,00 1 649,00 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 1 244,85 

5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00 46 546,00 

5175 Pohoštění 0,00 1 600,00 305,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

     

 6112 – Zastupitelstva obcí    

5019 Ostatní platy 0,00 10 000,00 3 174,00 

5023 Odměny členů zastup. obcí a krajů 289 200,00 289 200,00 289 200,00 

5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 28 000,00 28 000,00 26 028,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zam. 0,00 2 000,00 1 074,00 

5164 Nájemné  1 000,00 1 000,00 0,00 

5175 Pohoštění 3 800,00 3 800,00 973,00 

     

 6118 – Volba prezidenta republiky    

5019 Ostatní platy 1 300,00 1 300,00 1 295,92 

5021 Ostatní osobní výdaje 26 900,00 26 900,00 26 900,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zam. 440,00 440,00 439,00 

5161 Poštovní služby 200,00 200,00 185,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s IT 3 800,00 3 800,00 3 702,60 

5173 Cestovné  1 264,00 1 264,00 832,00 

5175 Pohoštění 3 096,00 3 096,00 3 096,00 

     

 6171 – Činnost místní správy    

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 520 000,00 520 000,00 478 206,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 3 900,00 

5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st. p. z.  136 000,00 136 000,00 118 602,00 

5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 49 000,00 49 000,00 43 039,00 

5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 6 000,00 6 000,00 5 080,00 

5136 Výdaje na knihy, učební pom. a tisk 3 000,00 3 000,00 1 632,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 20 000,00 17 695,48 

5151 Studená voda včetně stočného 1 000,00 1 000,00 517,00 

5154 Elektrická energie 120 300,00 120 300,00 120 230,00 

5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 1 331,00 



5162 Služby elektronických komunikací   40 000,00 100 000,00 57 547,04 

5166 Konzultační, poradenské a právní sl. 10 000,00 10 000,00 6 000,00 

5167 Služby školení a vzdělávání   10 000,00 10 000,00 2 640,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s IT 40 700,00 70 700,00 59 149,64 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 769,90 

5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 

5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00 14 298,00 

5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 703,00 

5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 423,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 7 200,00 7 200,00 7 200,00 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 15 000,00 15 000,00 10 939,00 

     

 6310 – Příjmy a výdaje z úvěr. fin. oper.       

5163 Služby peněžních ústavů     11 000,00 11 000,00 37 009,00 

     

 6320 – Pojištění funkčně nespecif.    

5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 34 366,00 

     

 6330 – Převody vlast. fon. v rozp. úz.úr.    

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 1100000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 200 000,00 

     

 6399 – Ostatní finanční operace    

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500 000,00 500 000,00 -23 172,04 

5365 Platby daní krajům, obcím a st. fondům 1 000 000,00 779 000,00 779 000,00 

     

 6402 – Finanční vypořádání    

5364 Vratka transferů poskyt. z veř. rozp. 7 866,24 7 866,24 7 866,24 

     

 6409 – Ostatní činnost j.n.    

5329 Ost. neinv. transf. veřej. rozp. místní úr. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

 Celkem  16 600 000 16 697 500 12353549,0 

 

 

Běžné výdaje 

Při schvalování rozpočtu nebylo počítáno s nákupem regálů (DDHM) do prodejny, 

s podlimitním technickým zhodnocením vodovodu, s dobropisem na elektrickou energii v čp. 

60 a s většími opravami veřejného osvětlení a lesních cest. Tyto výdaje se řešily 

rozpočtovými opatřeními. Dále nebylo počítáno s některými drobnými výdaji; zejména výdaje 

spojené s refundací mzdy a nájemné v čp. 1. I ty byly řešeny rozpočtovými opatřeními. 

Během roku byl poskytnut finanční dar právnické osobě (Služby Pleše s.r.o.).  

Obec hospodařila efektivně a hospodárně. Veškeré výdaje měly své opodstatnění. 

 

 

Kapitálové výdaje 

Při schvalování rozpočtu se počítalo s akcí „Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci 

Pleše – I. etapa a s nákupem pozemků. Rekonstrukce prodejny – I. etapa byla realizována, 

pozemky byly nakoupeny. Pořízení chladící obslužné vitríny do prodejny bylo řešeno 

rozpočtovým opatřením. 



 

Rekonstrukce prodejny – I. etapa 5 138 058,19 

Vybavení prodejny – chladící obslužná vitrína  47 040,00 

Nákup pozemků 362 520,00 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

Pol. Text Schválený 

Rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

8115 Změna stavu krátk. prostřed. na bank.úč. 1 600 000,0 954 100,00 -4 548 815,12 

8118 Aktivní krátk. operace řízení likvidity 5 000 000,0 5 000 000,00 5 000 000,00 

8901 Operace z peněžních účtů  0,00 0,00 -28 084,66 

 Celkem 6 600 000,0 5 954 100,00 423 100,22 

 

 

Financování (8115) bylo v rozpočtu schváleno (rozpočet byl schválen jako schodkový). 

Obdržením dotací (převážně investičních na rekonstrukci prodejny) a neuskutečněním 

některých výdajů (např. menší odvod DPH a DPO, vybavení JSDH) vznikl přebytek ve výši  

4 548 815,12 Kč.  

21.4.2023 zrušila obec termínovaný vklad a peněžní prostředky ve výši 5 000 000 Kč + 

131 041,67 Kč úroky převedla na běžný účet vedený u ČS a.s. 

 

 

 

NESPLACENÉ ÚVĚRY 

 
 

Obec nepřijala v roce 2023 žádné úvěry. 

 

 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY (DOTACE) 

 
Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad: 

UZ Označení a účel poskytnuté dotace Celkem přijato Vyčerpáno  Vratka dotace 

13013 Příspěvek na VPP (NZ, EU) 16 000,00 16 000,00 0,00 

29031 Obnova lesních porostů (NZ, EU) 139 500,00 139 500,00 0,00 

98008 Volba prezidenta republiky 37 000,00 36 450,52 549,48 

89517 Stavební úpravy hřbitova (NZ) 269 968,00 269 968,00 0,00 

89518 Stavební úpravy hřbitova (EU) 479 941,00 479 941,00 0,00 

     

     

     

 Celkem 942 409,00 941 859,52 549,48 



Přijaté transfery z rozpočtu kraje: 

UZ Označení a účel poskytnuté dotace Celkem přijato Vyčerpáno  Vratka dotace 

00725 Rekonstrukce prodejny – I. etapa 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 

22020 Vybavení prodejny 97 500,00 97 500,00 0,00 

     

     

     

 Celkem  3 097 500,00 3 097 500,00 0,00 

 

Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu: 

Položka Označení a účel poskytnuté dotace Celkem 

přijato 

Vyčerpáno  Vratka 

dotace 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 

v rámci SDV 

74 900,00 74 900,00 0,00 

     

     

     

 Celkem  74 900,00 74 900,00 0,00 

 

 

Přijatá dotace od Jihočeského kraje na vybavení prodejny byla dne 22.11.2023 vyúčtována. 

Přijatá dotace z Krajského investičního fondu na rekonstrukci prodejny – I. etapa bude 

vyúčtována v červnu 2024. 

Transfer ze státního rozpočtu na volbu prezidenta republiky byl předmětem finančního 

vypořádání za rok 2023. Nevyčerpané prostředky byly dne 1.2.2024 prostřednictvím KÚ 

odvedeny do státního rozpočtu. 

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku je poskytován zpětně 

a není předmětem finančního vypořádání. Považuje se za finančně vypořádaný. 

Transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu (na výkon státní správy) 

není předmětem finančního vypořádání. 

Příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu byl poskytován měsíčně zpětně. 

Příspěvek podléhá kontrole Úřadu práce dle zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a není předmětem finančního vypořádání 

Finanční prostředky ze Státního zemědělského intervenčního fondu na stavební úpravy 

hřbitova byly poskytnuty zpětně po ověření způsobilosti výdajů a ověření splnění veškerých 

podmínek pro proplacení. Projekt byl realizován v roce 2021. 

 
 

 

MAJETKOVÉ ÚČTY 

 

 

číslo účtu název účtu rok 2022 rok 2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66 255,60 69 972,60 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 372 104,00 372 104,00 

021 Stavby 20 528 614,78 20 528 614,78 

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 1 028 387,00 1 028 387,00 



028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 679 165,63 1 626 245,92 

031 Pozemky 22 261 469,27 22 621 004,96 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 440 724,13 10 226 381,25 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný maj.  0,00 47 040,00 

061 Majetkové účasti v osobách s rozhod. vlivem 200 000,00 200 000,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 80 610,00 80 610,00 

 

 

 

PŘÍSPĚVKY 

 

 

Služby Pleše s.r.o. finanční dar 100 000,00 

Svazek obcí Naše voda příspěvek na činnost 697,57 

Mikroregion Řečicko příspěvek na činnost 5 000,00 

SDH Pleše finanční dar 15 000,00 

ČSŽ Pleše finanční dar 5 000,00 

Plešilky, z.s. finanční dar 5 000,00 

 

 

 

PŮJČKY 

 
Obec neposkytla v roce 2023 žádné půjčky. 

 

 

 

SLUŽBY PLEŠE s.r.o. 

 

Náklady 
Číslo účtu Název ukazatele Výsledek 

501 Spotřeba materiálu - 8 468,89 

504 Prodané zboží 593 993,53 

518 Ostatní služby 19 500,00 

521 Mzdové náklady 178 737,00 

524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění  44 000,00 

549 Manka a škody 68 282,70 

568 Ostatní a mimořádné finanční náklady 3 017,00 

Náklady celkem 899 061,34 

 

Výnosy 
Číslo účtu Název ukazatele Výsledek  

604 Tržby za zboží 736 668,00 

669 Přijaté dary (peněžní) 100 000,00 

Výnosy celkem 836 668,00 

 

Výsledek hospodaření – ztráta  -62 393,34 



Obchodní firma Služby Pleše s.r.o., Pleše 85, IČO 28094476 byla založena ke dni 1.1.2009. 

Základní kapitál činí 200 tis. Kč., obchodní podíl obce je 100 %. 

Od 1.6.2022 provozuje firma maloobchodní činnost – provoz prodejny potravin Pleše 89. 

Prodejna byla k 30.6.2023 uzavřena z důvodu celkové rekonstrukce, která probíhala do konce 

roku 2023. 

 

 

 

Závěr 
Obec začala hospodařit se schodkovým rozpočtem. Vlivem přijatých dotací (převážně na 

rekonstrukci prodejny) a neuskutečněním některých drobných výdajů vznikl přebytek ve výši  

4 548 815,12 Kč. 

Obec je plátcem DPH. 

 

 

 

Pleších 28.5.2024  


